A nostræ similem subiisse generationem, et suæ carnis initium ut ea esse inciperet, in seipsum suscepisse : non quod altero initio indigeret ut esset : nam erat in principio, et Deus erat Verbum : sed ut secundum carnem ex muliere genitus, secundum Scripturas¹¹, post illam priorem altera omnium hominum origo factus, humanum genus recapitularet. Sic nempe pauper fuit cum dives esset, ut nos ad suas opes revocaret¹², et per unitam sibi carnem omnes in seipso confineret. Sic namque plane consepulti cum Christo per sanctum baptismum, et conresuscitati sumus, et conседimus in cœlestibus, ut scripsit ille mysteriorum dispensator, ille præco et Apostolus, et evangelicarum legum sacerdos sapientissimus Paulus¹³. Necessaria est igitur ad mysterii fidem simul et ad certam demonstrationem, ipsa res veræ, secundum hypostasim inquam, unionis, ut illa quoque secundum carnem Unigeniti generatio reprehensione vacet, cum non ad alterum, ut dixi, initium existendi sit vocatus : nam ipse est sæculorum opifex : sed potius seipsum propter nos ad humanitatem demiserit, neque neglexerit humanæ naturæ leges, sed una cum carne generationem quoque carnis habere voluerit. Hac ratione dicimus factum esse secundum carnem eum qui semper est cum Patre¹⁴. Sic namque damnavit peccatum in carne¹⁵, et destruxit in nobis mortis imperium nostri similis factus¹⁶, ille qui nesciebat peccatum¹⁷, in quo vivimus, et sumus¹⁸.

C Sed nescio quomodo nonnulli dogmatum Ecclesiæ sacratissimum decorem violant, et sanctam et castam Virginem rugis maculant, dum illam in turpem suorum sensuum inanitatem deducunt, et novorum commentorum turbam nobis quasi murum objiciunt. Nam vocem hanc, *Deipara*, quam sancti nostri Patres ad sanctam Virginem conobstantiam composuerunt, tanquam notham et minime ingenuam, imo vero longe a convenienti ratione remotam accusant ; unumque Dominum Jesum Christum seorsim distinguunt, in duosque dividunt filios : auferunt etiam a Deo Verbo carnis passiones, quamvis pati illum in propria natura qua Deus intelligitur, ne nos quidem dicamus, sed D potius ad ipsum una cum carne passiones quoque carnis referamus, ut ipsum quoque Salvatorem confiteamur : nam ejus livore sanati sumus, ut scriptum est¹⁹, et infirmatus est ipse propter peccata nostra, quamvis minime capax esset infirmitatis : nosque salvati sumus dum ille per suum corpus mortem nostram suscepit. Conabor igitur quæ dixi plane monstrare. Jam enim ejus qui librum conscripsit, voces recitabo : et priore loco quas effudit, dum vocem, *Deipara*, immodice reprehenderet. Sed quia sæpe, cum eadem inculcat verba, nos quoque qui illi adversamur, easdem repetere